Hadikatül Cevami' de
camının etrafında tekke, imaret ve medrese bulunduğu

~aydedilme~edir'~'. Bu yapıların inşa edildiği alan, Bizans döneminde I.
Konstantinus tarafından diktirilen dikilitaşın bulunduğu Konstantinus
Forumu'nun sınırları içiİıdedirB.

· .Caminin özgün birkitabesi bulunmamaktadır. 915 H. 1 1509 M.
tarihli vakfiyede de caminin inşa tarihi hakkında herhangi bir bilgi
bulunma·z. Hadika'da, caminin yapılış tarihi 902 H.' (1496-97 M.) olarak
verilir9. Binanın kapısı üzerindeki hattat Sami Efendi imzasını taşıyan
"Ayet-i Kerime" yazılı 1314/189(5 tarihli kitabenin köşesinde de 902
tarihi okunur. Bu kitabe 1894 depreminden sonra yapılan onarımlada
yazılmış ve buraya konulmuş olmalıdır. Üstünde yine Sami Efendi'nin

s Ömer Lütfi Barkan, Ekrem Haldo Ayverdi, İstanbul Vakıflar Tahrir Defteri 953 (1546)
Tarihli, İstanbul Fetih Cemiyeti Yayınlan, İstanbul, 1970, s. 67.
6 Ömer Lütfi Barkan, a.g.e., s. 67.
7 .Ayvansarayi Hüseyin Efendi, Ali Satı' Efendi, Süleyman Besim Efendi, Hadikatü'l­
Cevami j İstanbul Camileri ve Diğer Dini-Sivil Mimari Yapılar, işaret Yayınlaq,
İstanbul,-2001, s. 207.

bir besmelesi vardır. Minare kapısında ise 1315/ 1897 tarihli bir
besİnele bulunmaktadır.

İstanbul'un çeşitli tarihlerde geçirdiği deprem ve yangınlar~
camide tahribatlar yapmıştır. 2. Bayezid devrindeki 1509'de .meydana
gelen "küçük kıyamet" denilen deprem dışında, 1648 ~e, 1719 da, 1766
da ve son olarak da 1894 de çok şiddetli depremler olmuştur.

bildirilme~e. ayrıca Ali Paşa'nın Karagümrük ve ı::dirnekapısı'ndaki
camilerinin de tamire muhtaç yerlerinden bahsedilmektedir11.

1865 yılında meydana gelen büyük Hocapaşa yangıni d~ caminin
etrafına ve diğer yapılarına zarar vermiştir12 • 1894'teki depremden
zarar. gördükten sonra 1314 H./1896 M. yılın~a da cami onarılmıştırı3.

Atik Ali Paşa Camisi plan olarak ters T plan tipindedir. Caminin
harimi ortada kare bir birim, bu birimin güneyinde milırabın yer aldığı
hacim ve kare birimin doğu ve batisında güney-kuzey yönünde
dikdörtgen planlı birer mekandan oluşur.

Şerefe altları
mukarnaslı, korkulukları geometrik ajurludur. Şerefeden itibaren
yi.ikselen pa b uç kısmının üst ke_narını mavi çiniler 4olanmaktadır. ·Bu
mavi çiniler 1897'den sonra yapılmıştır14• Minare kurşun kaplı kotıik
bir külahla sonlanmaktadır. Minare kapısının - üstünde görülen H. 1315
(1897) tarihinden dolayı minarenin 1894 depreminden 'etkilendiği ve
1897'ye do~ yapılan tamir esnasında onarıldığı düşünülebilir.

21,55 x 28,13 m. ölçüleri ile cami iç mekanı, tamamen simetrik
bir görünüş yansıtmaktadır. Harim mekanındp, ortadaki kare planlı,

rağmen Hadika' da bildirilmektedir.

İnşa kitabesi bulunmayan caminin iki tane onarım kitabesi
vardır. İç kapı üzerinde üç bölüm halindeki kitabe 1254 tarihlidir.
Kitabede 2. Mahmud Han döneminde Abdurrahman Rıza Efendi
tarafından yenilendiği yazar. Dış kapı üzerindeki kitabe iki satır halinde
olup 1290/1873 tarihlidir. Son satırda "Ali Paşa" ismi geçmektedir.

Kare planlı cami 10.60x10.60 m. ölçülerindedir. Duvar·
kalınlıkları 0.85 cm.dir. Kuzeyinde, doğu ve batı b~den duvarlarının
devamı niteliğinde bir . son cemaat yeri vardır. Ziyaretimizde
restarasyanda olup. örtüsü · bulunmamaktaydı.

Komşu Bölgelerde Sismik Etkinlikler (1500-1800), Tübitak,
Akademik Dizi, Ankara, 2006.

Ayvansarayi Hüseyin Efendi, Ali Satı' Efendi, Süleyman Besim
Efendi; Hadikatü'l-Cevami 1 İstanbul Camileri ve Diğer Dini-Sivil
Mimari Yapılar, işaret Yayınları, İstanbul, 200ı.

BARKAN. Ömer Lütfi, AYVERDİ Ekrem Hakkı. İstanbul Vakıflar
Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihli, İstanbul Fetih Cemiyeti Yayınları,
İstanbul, ı 970.

CEZAR Mustafa; "Osmanlı Devrinde İstanbul Yapılarında
Tahribat Yapan Yangınlar ve Tabii Afetler", Türk Sanatı Tarihi
Araştırma ve İncelemeleri 1, İstanbul, ı 963.

İPŞİRLİ . Mehmet; "Atik Ali Paşa", Türkiye Diyanet Vakfı İslam
Ansiklopedisi 6.